
「遊休農地の管理代行」のご案内 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

美馬市におきましては市民の皆様のご協力のもと、豊かな自然を守る 

ため環境美化活動に力を入れております。 

 

このたび、田畑や空き地などで十分な管理ができず、草木が茂っている 

土地を管理させていただくため、ご案内を差し上げました。                                      

これらの土地では交通障害や、鳥獣の住処また病害中の発生、不法投棄 

の誘発などいろいろな問題が発生しております。 

また、ほんの数年の放置で雑木林になってしまいます。 

 

当センターの具体的な業務は同封のチラシにもありますように、草刈り、 

草取り、除草剤散布など単発でのご依頼はもちろんのこと、年間契約に 

より 1 年を通じて維持管理をさせていただいております。 

まず、見積りを出しご納得の上で作業をいたしますので、お気軽にご 

相談ください。 

 

年間契約（予約）のメリット 

1. 時期が来ればこちらから連絡を入れますので依頼忘れがありません。 

2. 適切な処理により近隣からのクレームが減ります。 

3. 時期により作業依頼が集中しても、優先的に作業します。 

4. 定期的な作業で、次回の作業が容易になり経済的です。 

＊ この年間契約は、いつでも解約可能で違約金等は不要です。 

 

公益社団法人  美馬市シルバー人材センター 

〒 771-3610  

徳島県美馬市脇町大字脇町 1265-1 

電話 0883-53-2141  FAX 0883-53-2760 

 

 

 

裏面には、年間契約（予約）の申込書 

 

hppt://www.mima-silver.com     e-mail:info@mima-silver.com 

 



「遊休農地の管理代行」年間契約（予約）の申込書 

 

申し込み日        年    月    日 

契約者住所 〒 

契約者氏名  

電話番号 

平日の昼間連絡 

出来ること 

固定電話        携帯電話 

 

FAX や E メール 

 
管理地場所  

 

契約内容 草刈り  年間回数 （            ）        

     希望月  （            ） 

     推奨 年３回（４～５月・７～８月・１０月～１１月）            

その他の作業や要望 

 

 

 

希望月については、管理地の雑草の成長具合等で前後します。正月や 

お盆に合わせる場合は、その旨を要望覧にご記入ください。 

この契約について 

1. いつでも解約可能で違約金等は不要です。 

2. 事前に連絡後、作業させていただきます。 

3. 料金は作業の都度、請求書受け取後にお支払ください。 

4. 契約者から解約の連絡があるまで、毎年更新いたします。 

＊ この申込書は、郵送・FAX・E メール等で送ってください。 

美馬市シルバー人材センター 


